ألف ريال ةذا كان  (  ۱۰۰۰يصــرف لمن يشــترك في مناقشــة رســالة ماجســتير أو دكتوراه مكافأئ مقطوعة مقدارها )

الرسالة.المناقش عهوا  في هيقة التدريس بنفس الجامعة التي تقدم لها 

أما ةذا كان المناقش من غير أعهاء هيقة التدريس في الجامعة التي تناقش فيها الرسالة سواء كان من مولفي  

دعى من خارجها؛ فتصرف له مكافأئ مقطوعة مقدارها ) ( ألف وخمسمائة ريال، لمناقشة  1500تلك الجامعة، أو من يذ

( ألفين وخمسـمائة ريال  ٢٥٠٠الماجسـتير وتزاد المكافأئ لتصـبح )  ( ألف ريال، لمناقشـة رسـالة1000رسـالة الدكتوراه و)

ةذا كان المناقش من خارج المملكة.

وةذا كان المناقش من خارج المدينة التي بها مقر الجامعة التي تناقش فيها الرسـالة سـواء كان من داخل المملكة  

ــار ةليها أعلاه ت ــافة ةلى المكافأئ المشــ ــرف له بالإضــ ــكن أو خارجها فيصــ ذكرئ ةركاب من مقر ةقامته وةليه وأجرئ الســ